- 1 -

2025年６月26日

  各   位

                            上場会社名 株式会社 村上開明堂

                           コード番号 7292 東証スタンダード
                               問合せ先 取締役 コーポレート本部長

                                               島 村 昌 宏
                                                   TEL (054)253-1811

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり組織変更及び人事異動を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更（2025 年６月 26 日付）

組織運営の効率化を目的に、以下の組織変更を行う。

（１） 経営統括本部

新規事業推進本部を廃止し、事業化推進部を経営統括本部に移管する。

- 2 -

（２） 車載事業部

・新規事業推進本部を廃止し、マーケティング戦略部の役割を車載ソリューション部へ移管する。

・車載ソリューション事業部を廃止し、車載ソリューション部を車載事業部に移管する。

- 3 -

２．人事異動（2025 年６月 26 日付） ※変更箇所を下線としております。

（１）取締役の異動

氏 名 新役職名 旧役職名

糟谷
か す や

 篤
あつし

常務取締役

グローバル調達本部長

（経営統括本部所管

 兼 中国所管）

常務取締役

グローバル調達本部長

（経営統括本部所管

 兼 国内関係会社所管

 兼 中国所管）

平沢
ひらさわ

 方
ま さ

秀
ひで

取締役

（車載事業部所管

兼 国内関係会社所管）

取締役

新規事業推進本部長

兼 同本部 マーケティング戦略部長

松田
ま つ だ

 裕
ひろ

昭
あき

取締役

グローバル営業本部長

（オプトロニクス事業部所管

兼 ASEAN 統括）

取締役

グローバル営業本部長

（オプトロニクス事業部所管）

島村
しまむら

 昌
ま さ

宏
ひろ

取締役

コーポレート本部長

（品質保証本部所管）

取締役

コーポレート本部長

前田
ま え だ

 健太
け ん た

取締役（新任）

経営統括本部長

兼 同本部 経営企画部長

（インド所管）

常務執行役員

経営統括本部長

兼 同本部 経営企画部長

（２） 退任取締役

    服部
はっとり

 有
ゆたか

    （顧問に就任）

    飯塚
いいづか

 利
り

惠子
え こ

   （顧問に就任）

（３） 執行役員の異動

氏名 新役職名 旧役職名

青島
あおしま

 祥
よ し

訓
のり

常務執行役員

品質保証本部長

常務執行役員

車載事業部長

藤本
ふ じ も と

 晋
すすむ

執行役員（新任）

経営統括本部 事業化推進部 上席部長
経営統括本部付 上席顧問

大澤
おおさわ

 晃一
こ う い ち

執行役員（新任）

車載事業部長
グローバル調達部付 参事

（４）その他の主な人事異動

氏名 新役職名 旧役職名

山木
や ま き

 達生
た つ お

Murakami Manufacturing India Private Limited 取締役社長

（インド統括）
Murakami Manufacturing India Private Limited 取締役社長

本宮
もとみや

 正宏
まさひろ

 車載事業部 車載ソリューション部長
車載ソリューション事業部長

兼 同事業部 車載ソリューション部長

以 上